
PEDAGOGICKÁ FAKULTA UK – KATEDRA  PSYCHOLOGIE 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 
 

 

Lucie Čechová :  

                           Chronicky nemocné děti 
 

Bakalářská práce je zaměřena na téma aktuální – chronicky nemocných dětí 

v naší populaci neubývá.  Studentka zde navíc zúročuje i své zkušenosti 

předchozího odborného vzdělání zdravotní sestry. I proto zaměřila svoji 

pozornost především na nádorová onemocnění.  

 

Při práci na tématu byla studentka aktivní, plnila dohodnuté dílčí kroky a cíleně 

pracovala na získávání relevantních informací.  

Na konzultace docházela připravená, doporučení reflektovala.  

 

Při zpracovávání teoretické části iniciativně doplňovala zdroje informací, 

k tématu přistupovala se znalostí a akceptací jeho šíře. Důraz klade na léčbu 

sociální a psychologickou, nevyhýbá se ani otázkám bolesti, umírání a smrti. 

Zpracovává i role účastníků ošetřovatelského procesu, včetně dobrovolnictví, 

kterému se věnuje a i proto je jí zvýrazněné. 

 

S nemalými obtížemi při získávání vlastních dat se vyrovnávala aktivně a 

iniciativně, při dobré znalosti prostředí byla konfrontována s přístupy, které se 

snažila empaticky vysvětlit. 

Výsledky svých zjištění prezentuje přehledně, v diskuzi a závěrech formuluje i 

svá stanoviska. 

Studentka ve své práci zpracovala téma důkladně, s pečlivostí, prokázala 

schopnost samostatné práce jak s odbornou literaturou, tak při získávání a 

zpracování dat. 

 

Bakalářskou práci hodnotím s ohledem na její průběh i výsledné zpracování 

stupněm – výborně-. 

 

Praha 20.5.2009                                                      PhDr.Jana Procházková  

 

 

 
 


